Паспорт безопасности
Страница: 1/8
BASF Паспорт безопасности согласно 91/155/CEE
Дата / переработан: 19.01.2006 Версия: 1.1
Продукт: Mollescal* BAC (Cortymol* BAC)
(30061798/SDS_LEA_RU/RU)
Дата печати 02.07.2010
1. Наименование вещества/препарата и название фирмы

(30061798/SDS_LEA_RU/RU)
Дата печати 02.07.2010
Расшифровка символов опасности приведена в пункте 16.
3. Возможные опасности
Очень токсичен для водных организмов, в водоемах может в течение длительного времени
оказывать вредное воздействие.
4. Меры по оказанию первой помощи
Общие указания:
Удалить загрязненную одежду.
После вдыхания:
При появлении неприятных ощущений после вдыхания паров/аэрозолей: свежий воздух,
помощь врача.
После контакта с кожей:
Основательно промыть водой с мылом.
После попадания в глаза:
Не менее 15 минут промывать открытые глаза проточной водой.
После проглатывания:
Прополоскать рот и выпить большое количество воды.
Указания для врача:
Лечение: Симптоматическое лечение (обеззараживание, поддержание жизнеспособности) ,
специальный антидот неизвестен.
5. Меры по тушению пожара
Пригодные средства пожаротушения:
вода, разбрызгиваемая через спринклерную систему, средство для сухого пожаротушения,
пена
Особые опасности:
опасные для здоровья пары
Выделение дыма/тумана. Указанные вещества/группы веществ могут выделяться в случае
пожара.
Специальные средства защиты:
Одеть автономный дыхательный аппарат и противохимический защитный костюм.
Дополнительная информация:
Загрязненная вода, использовавшаяся для тушения, должна быть обезврежена в
соответствии с нормативными предписаниями.
Страница: 3/8
BASF Паспорт безопасности согласно 91/155/CEE
Дата / переработан: 19.01.2006 Версия: 1.1
Продукт: Mollescal* BAC (Cortymol* BAC)
(30061798/SDS_LEA_RU/RU)
Дата печати 02.07.2010
6. Меры в случае непреднамеренного высвобождения
Индивидуальные меры предосторожности:
Использовать индивидуальную защитную одежду.
Меры по охране окружающей среды:
Изолировать загрязненную и использовавшуюся для тушения воду. Не допускать попадания в
канализацию/поверхностные воды/ грунтовые воды.
Способы очистки или сбора вещества:
Для больших количеств: Откачать.
Остатки: собрать при помощи подходящего материала, впитывающего жидкость. Утилизовать
адсорбированный материал согласно действующим предписаниям.
7. Обращение и хранение
Обращение
При надлежащем использовании не требуется принятия специальных мер.
Обеспечение пожаро- и взрывобезопасности:
Не требуется принятия специальных мер.
Хранение
Другие указания по условиям хранения: Емкость хранить герметично закрытой в  прохладном
месте.
Стабильность при хранении:
Температура хранения: < 30 °C
Предохранять от температуры выше: 30 °C
8. Контроль экспозиции и индивидуальные средства противохимической
защиты
Индивидуальные средства противохимической защиты
Защита дыхательных путей:
Необходима защита органов дыхания в случае выделения паров/аэрозолей.
Защита рук:
Защитные перчатки, устойчивые к воздействию химикатов.
например, нитрилкаучук (0,4 мм), хлоропренкаучук (0,5 мм), поливинилхлорид (0,7 мм) и др.
Страница: 4/8
BASF Паспорт безопасности согласно 91/155/CEE
Дата / переработан: 19.01.2006 Версия: 1.1
Продукт: Mollescal* BAC (Cortymol* BAC)